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Protokół Nr XLI.2022 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo  

odbytej w dniu 05 lipca 2022 roku 

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie 

 

Szczegółowy przebieg Sesji obrazuje nagranie, które jest zamieszczone na portalu  

https://www.youtube.com/watch?v=ONttofNA5-Y&t=875s 

 

 

Na 15 radnych na Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy obecnych było 9 radnych zgodnie                     

z listą obecności. 

 

Ponadto w Sesji Rady Gminy udział wzięli: 

- Magdalena Szydełko – Wójt Gminy Stare Kurowo 

- Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy Stare Kurowo 

- Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy Stare Kurowo 

- Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy Stare Kurowo 

- Małgorzata Rodzeń – Inspektor ds. Organizacyjnych i Rady Gminy 

 

Proponowany porządek obrad Sesji: 

1. Otwarcie XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok (projekt nr 1). 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare 

Kurowo na lata 2022-2027 (projekt nr 2). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany w Uchwale Nr XL.217.2022 Rady Gminy Stare 

Kurowo z dnia 31 maja 2022 roku w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu           

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach (projekt nr 3). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Stare 

Kurowo w Zgromadzeniu Związku Celowego Gmin SGO5 (projekt nr 4). 

7. Zamknięcie XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.  

 

 

1. Otwarcie obrad XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

 

Sesję Rady Gminy Stare Kurowo o godzinie 1603 otworzył Pan Krzysztof Sanocki - 

Przewodniczący Rady Gminy, powitał Panią Magdalenę Szydełko – Wójta Gminy, Pana 

Łukasza Węglarz – Zastępcę Wójta Gminy, Pana Jacka Chęcińskiego – Sekretarza Gminy, 

Panią Agnieszkę Szymura – Skarbnika Gminy oraz radnych. Przewodniczący Rady Gminy - 

stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Stare Kurowo w Nadzwyczajnej Sesji uczestniczy              

9 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał (listy obecności radnych w załączeniu do protokołu). 
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2. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji. 

 

 Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, Witam Serdecznie Szanownych Radnych. 

Proszę Państwa na mój wniosek została dzisiaj zwołana Sesja Nadzwyczajna dlatego, że Proszę 

Państwa są teraz wakacje, a mamy bardzo pilne sprawy do zrealizowania. Nie chcemy czekać 

tak długo i nie możemy czekać tak długo. A przede wszystkim powiem Państwu o co chodzi. 

Chodzi o to, że jesteśmy już po dwóch przetargach na remont szatni naszej tutaj na stadionie                 

i po przetargu, Proszę Państwa musimy dołożyć kwotę, nie jest to duża kwota, ale musimy 

dołożyć tą kwotę, podpisać umowę z wykonawcą po to żeby było to zrealizowane zgodnie                       

z harmonogramem bo pamiętajcie Państwo, że otrzymaliśmy na to dofinansowanie. Druga 

sprawa to przetarg naszego kąpieliska. Jesteśmy już po drugim przetargu, pierwsza kwota to 

była którą złożył oferent to było ponad 1 100 000,00 zł. W tej chwili jesteśmy po drugim 

przetargu, jest to kwota 727 000,00 zł. Wiemy o tym, że nie dzieje się dobrze na rynku naszym 

jeżeli chodzi o materiały budowlane i związane z tym wszystkie sprawy współgrające. To też 

chcielibyśmy wprowadzić brakujące środki i podpisać umowę i rozpocząć działania wokół 

kąpieliska. Ponadto Proszę Państwa, tak jak mówiłam na ostatniej Sesji otrzymaliśmy w ramach 

naboru Polski Ład II zostały zaopiniowane dobrze nasze dwa wnioski na termomodernizację 

Przedszkola w Starym Kurowie oraz budowę jednostki OSP w Łęgowie. I Proszę Państwa, 

otrzymaliśmy w dniu 15 czerwca promesę i w ciągu dziewięciu miesięcy od otrzymania 

promesy musimy już mieć rozstrzygnięty przetarg łącznie z podpisaną umową. Czas goni, czasu 

nie jest dużo. Wobec powyższego już zebraliśmy oferty jeżeli chodzi o przygotowywanie 

dokumentacji projektowej. Mamy już oferentów i również chcielibyśmy już z nimi podpisać 

umowę, ażeby nam tą dokumentację przygotowywali. Bo tak jak mówię okres jest bardzo 

krótki, czas leci. Proszę Państwa, dodatkowo jeszcze rozstrzygnął się również trzeci przetarg 

odnośnie modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Błotnicy. Tam również mamy 

dofinansowanie i też musimy dołożyć kwotę do tego zadania. Jeżeli chodzi o szczegóły to może 

Pani Skarbnik przy omawianiu projektów uchwał. Dziękuję.  

  

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok (projekt nr 1). 

 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, Szanowni Państwo zmiany jakie zostały 

wprowadzone do uchwały budżetowej są następujące: 

Zmiany po stronie dochodów  w kwocie plus 132 175,00 zł z tytułu: 

- zwiększenia środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 132 175,00 zł 

związku z realizacją podwyżek wynagrodzeń nauczycieli od 1 maja 2022 roku.  Dostaliśmy 

pismo z ministerstwa Finansów i trzeba tą subwencję wprowadzić żeby można było realizować 

zadania oświatowe, 

            Zmiany po stronie wydatków w kwocie plus 532 175,00 zł z tytułu: 

- zwiększenia środków na zadanie ,,Modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych                           

o długości 0,570 km zlokalizowanej w m. Błotnica gmina Stare Kurowo” (wg wartości po 

przetargowych) o kwotę  77 000,00 zł.  Wkład własny do zadania będzie pokryty wolnymi 

środkami, 
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- wprowadzamy środki na wydatki majątkowe na wykonanie dokumentacji projektowej na 

zadanie pn. ,,Budowa budynku remizy OSP w m. Łęgowo” kwota 46 000,00 zł. Wydatek 

zostanie pokryty wolnymi środkami, 

- wprowadza się zwiększenie planu wydatków bieżących na realizacje zadań oświatowych 

związku z zwiększeniem części oświatowej subwencji ogólnej oraz wprowadza się zwiększenie 

środków na wydatki majątkowe na wykonanie dokumentacji projektowej na zadanie pn.  

,,Termomodernizacja budynku Przedszkola Chatka Puchatka w Starym Kurowie” kwota 

68 000,00 zł również zostanie pokryta wolnymi środkami,  

- wprowadza się środki na wydatki majątkowe związane z wykonaniem dokumentacji 

projektowej kotłowni gazowej w Gminnym Ośrodku Kultury w Starym Kurowie kwota 

15 000,00 zł wydatek zostanie pokryty z nagrody ,, Rosnąca Odporność”, którą gmina otrzymała 

w 2021 roku, 

- zwiększa się środki na zadanie pn. ,,Modernizacja zaplecza szatniowo - sanitarnego przy boisku 

sportowym w Starym Kurowie” (wg wartości po przetargowych) kwota 56 000,00 zł, wkład 

własny zostanie pokryty wolnymi środkami oraz zwiększa się środki na zadanie pn. ,,Budowa 

kompleksu rekreacyjnego w Starym Kurowie przy ulicy Leśnej” (wg wartości po przetargowych) 

kwota 153 000,00 zł, wkład własny zostanie pokryty wolnymi środkami.  

             Zmiany w planowanych wydatkach budżetu dokonuje się tytułem: 

- konieczności zwiększenia planu wydatków na utrzymanie dróg gminnych  kwota 20 000,00 zł.  

             Po zmianach plan dochodów budżetu gminy wynosi 25 396 638,47 zł. Plan wydatków 

po zmianach wynosi 29 276 594,74 zł. Deficyt budżetu w wysokości 3 879 956,27 zł.  Przychody 

budżetu po zmianach wynoszą 4 369 948,83 zł. Zostaje zmieniony załącznik o przychodach                    

i rozchodach, jak również załącznik o wydatkach majątkowych. W §7 również jest uaktualniona 

kwota, jaką gmina otrzymała z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy na dzień 05 lipca. Kwota 

otrzymana przez gminę jest to kwota 198 085,95 zł. Dziękuję. Jeśli są jakieś pytania to bardzo 

proszę.  

Pan Romuald Biliński – radny, w punkcie drugim przedstawienie wniosku Wójta Gminy 

Stare Kurowo o zwołanie Sesji Nadzwyczajnej powinien Pan zadać pytanie odnośnie samego 

wniosku. Moim zdaniem żadna z tych uchwał, która dzisiaj będzie głosowana nie spełnia 

warunków do zwołania Sesji Nadzwyczajnej. Mogłyby się odbyć normalnie Komisje. Moim 

zdaniem jest to niezgodne z art. 20 ustawy samorządowej. Ta Sesja mogłaby się odbyć jako 

zwyczajna, mogłyby się odbyć Komisje i przedyskutować projekty uchwał. Bo sam punkt 1 

uchwał budżetowa to jest jakby 7 uchwał poprzednio już głosowanych przez radnych. I teraz 

proszę mi powiedzieć jak na przykład ktoś z radnych poprzednio głosował przeciw z któryś               

z tych punktów i teraz co mam głosować za całą tą uchwałą, za całym tym zlepkiem. Druga 

sprawa targowisko gminne, czy to jest taka sprawa nagląca już pilna dla Rady Gminy, która 

musi być od ręki załatwiona? Myślę, że to nie spełnia warunków. Oczywiście Sesję Pani Wójt 

zwołała, Sesja odbędzie się, ale proszę zaprotokołować, że uważam że to powinna być Sesja 

Zwyczajna, a nie Nadzwyczajna bo nie spełnia warunków takiej Sesji.  

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 05 lipca 2022 roku w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 
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2022 rok (projekt nr 1). W głosowaniu udział wzięło 9 radnych, projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 9 radnych. Projekt uchwały staje się Uchwałą 

Nr XLI.224.2022 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare 

Kurowo na lata 2022-2027 (projekt nr 2). 

 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, Proszę Państwa, zmiana Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2022-2027 musi być wprowadzona 

ponieważ w poprzedniej uchwale wprowadzone zostały zmiany wyniku budżetu, zostały 

zmienione przychody. Także jest to dostosowanie do uchwały, którą wcześniej omówiłam. Jeśli 

są jeszcze jakieś pytania bardzo proszę. 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 05 lipca 2022 roku w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2022-2027 (projekt nr 2). W głosowaniu udział wzięło 

9 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 9 

radnych. Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XLI.225.2022 (protokół z głosowania oraz 

uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany w Uchwale Nr XL.217.2022 Rady Gminy Stare 

Kurowo z dnia 31 maja 2022 roku w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu           

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

(projekt nr 3). 

 

 Pan Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy, Szanowni Państwo, w §1 omawianej uchwały 

uchyla się §2 ust. 2 pkt 2 odnoszący się do uchwały, którą Państwo wcześniej podjęliście                 

w maju. Do tego z Biura Rady trafiło do Państwa orzeczenie, wyrok sądu który wskazuje                       

o tym, że w naszym Regulaminie było napisane, że osoba prowadząca taki handel ma mieć przy 

sobie dokument tożsamości. W myśl tego wyroku tego typu sytuacja jest niezgodna                                 

z obowiązującymi przepisami. W wyroku z którym na pewno się Państwo zapoznaliście jest 

wskazane uzasadnienie. Tyle z mojej strony. Jest to zmiana kosmetyczna, nie ma wpływu na 

merytorykę całego Regulaminu, cała reszta jest poprawna. Dziękuje.   

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 05  lipca 2022 roku w sprawie: zmiany w Uchwale Nr XL.217.2022 

Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 31 maja 2022 roku w sprawie wyznaczenia miejsc do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach  (projekt nr 3). W głosowaniu udział wzięło 9 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu głosowało 8 radnych, wstrzymał się                   
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1 radny. Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XLI.226.2022 (protokół z głosowania oraz 

uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia przedstawiciela reprezentującego Gminę Stare 

Kurowo w Zgromadzeniu Związku Celowego Gmin SGO5 (projekt nr 4). 

 

 Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, w związku ze złożeniem rezygnacji 

przez jednego z naszego radnego, który był w tym Związku musimy wybrać kolejnego 

przedstawiciela. Proszę radnych o podanie kandydatury. 

 

 Pan Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy,  Szanowni Państwo, Pan Przewodniczący już 

powiedział skąd uchwała. Zgodnie ze Statutem Celowego Związku Gmin zmianą w Statucie               

z dnia 04 marca 2020 roku mówi się, że w skład Zgromadzenia wchodzi po trzech 

przedstawicieli gmin uczestniczących w Związku w tym Wójt oraz wybrani przez właściwą 

Radę Gminy dwaj dodatkowi przedstawiciele. W tej chwili przedstawicielem jest oczywiście 

Pani Wójt i Pani Justyna Bałdyka. I z racji tego należałoby wybrać osobę trzecią. Od razu 

powiem, nie musi być to radny. Mówi się tutaj o dwóch dodatkowych przedstawicielach. Co 

do odwołania Pana radnego Bilińskiego, projekt nr 4 w §2 mówi o utracie mocy uchwały na 

podstawie, której Pan radny był wybrany do Zgromadzenia. Dziękuję.  

 

 Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, proszę radnych o podawanie 

kandydatur. 

 

 Pani Halina Andrzejczak – radna, zaproponowała kandydaturę Pana Łukasza Węglarz 

– Zastępcę Wójta Gminy Stare Kurowo. 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy Stare Kurowo, tak oczywiście jestem do 

dyspozycji i dziękuję za wskazanie. 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 05 lipca 2022 roku w sprawie: ustalenia przedstawiciela 

reprezentującego Gminę Stare Kurowo w Zgromadzeniu Związku Celowego Gmin SGO5  

(projekt nr 4). W głosowaniu udział wzięło 9 radnych, projekt uchwały został przyjęty 

większością głosów. Za przyjęciem projektu głosowało 8 radnych, wstrzymał się 1 radny. 

Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XLI.227.2022 (protokół z głosowania oraz uchwała                    

w załączeniu do protokołu). 

 

 

7. Zamknięcie XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.  

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Stare Kurowo 

Pan Krzysztof Sanocki o godz. 1622  zamknął obrady XLI Nadzwyczajną Sesji Rady Gminy 

Stare Kurowo. 
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W trakcie obrad XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 

05.07.2022r. Rada Gminy podjęła następującą uchwałę: 

 

1. Uchwała Nr XLI.224.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 

 

2. Uchwała Nr XLI.225.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2022-2027.  

 

3. Uchwała Nr XLI.226.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany w Uchwale                    

Nr XL.217.2022 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 31 maja 2022 roku w sprawie wyznaczenia 

miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach. 

 

4. Uchwała Nr XLI.227.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: ustalenia przedstawiciela 

reprezentującego Gminę Stare Kurowo w Zgromadzeniu Związku Celowego Gmin SGO5. 

 

 

              Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Inspektor ds. Organizacyjnych i RG                                  Przewodniczący RG Stare Kurowo 

 

         (-) Małgorzata Rodzeń                                                    (-)  Krzysztof Sanocki 
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